Rainoldo Muller - Desenvolvimento Regional - SDR, de Biumenau, e o Instituto

Reagente, com sede no município de Blumenau. OBJETO: Auxiliar

no custeio do Projeto “Arco-Íris” com a finalidade reduzir ou

estabilizar a incidência das DST/HIV/AIDS. VALOR DOS

RECURSOS: Total de R$ 49.995,00 (quarenta e nove mil e

novecentos e noventa e cinco reais), em parcela única, conforme

) Plano de Trabalho. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: A

:

despesa

—-== correrá por conta do Programa Ação: 48091.103050840.4130 —

1 50em Saúde — Controle e Combate à AIDS,

Elemento de De: a 3.3.50.41.00 — Contribuições, Fonte:

[...]

Estado de Santa Catarina, através da
Secretaria de Estado do Desenvolvimento Regional -122
Empresa JM Gato Construtora e Incorporadora Ltda. DO
OBJETO: Contratação de Empresa para a execução de uma
cozinha comunitária 87412 2800 Romário Moreira de
Romelândia SC. DO VALOR TOTAL R$ 88.962,50 (oitenta e
oito mil novecentos e sessenta e dois reais e cinqienta centavos).

DA VIGÊNCIA: O Prazo para execução da Obra é de 90
(noventa) dias. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas
com a execução do presente contrato correrão à conta do Item de
despesa:44,90.51.91, Ação: 4646 Fonte: 0131 , do Orçamento da

[...]

SC 492 - Acesso à Barra Bonita — EXT.

2,000km; (TRECHO 3): SC 493 SCT —163/ Belmonte/ Divisa c/

Santa Helena — EXT. 13,000km; TRECHO 4: SCT — 163 - BR —

282/ Descanso / Divisa c/ Iporá do Oeste, EXT. 21,500km, pelo

0 0 do Convite n. 021/2007. VALOR E

DOTAÇÃO:R$ 57.164,70 (cinquenta e sete mil cento e sessenta e

quatro reais e setenta centavos). Item Orçamentário: 3.3.90.39.21;

fonte: 0260 Ação: 0475. PRAZO E VIGÊNCIA: O presente

contrato terá início na data de sua assinatura até 31 de dezembro de

2007. DATA E ASSINATURA: São Miguel do Oeste, 25. de

setembro de 2007.

[...]

QST — Qualidade em Serviços Terceirizados

Ltda; Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços de

recepcionista, servente e motorista; Item Orçamentário: Ação —

0739; Fonte de Recursos — 0100; Item de Despesa — 3.3.90.37;

Valor Mensa!: R$ 6.181,49 (seis mil, cento e oitenta e um reais e

quarenta e nove centavos); Prazo: 01/ 10/2007 a 31/12/2007; Data

da Assinatura: 01/10/2007; Signatários: Airton Luiz Cauduro

pela Secretaria e Marcos Antonio Zanardo pela empresa.

Extrato de Contrato Nº 01/2007; Origem: Pregão nº 082/2007;

[...]

Estado do Desenvolvimento Regional SDR, Xanxerê
Assoviação de Pais e Amigos dos Excepcionais de São Domir
16. OBJETO: Coopiração técnico-financeira entre a Sec
à Apae, visando à transferência de recursos para serem aplicado no
custeio da entidade e em material pe VALOR DOS
RECURSOS: R$ 4.905,01 (quatro mil novecentos e cinco reais
ur centavo) em 02 (duasr parcelas, de acordo com o Plano de
Trabalhos CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: A despesa correrá
conta da Ação 6647 Ações de Desenvolvimento da Área de

Atendimentoa Pessoa Portadora de Necessidades Especiais, Item
33.50.43.02 é 44.50.5201 fonte 0161 Notas de Empenho nº

[...]

Associação de País e Amigos dos Excepcionais de Passos Maia —
Apae. OBJETO: Cooperação técnico-financeira entre a Secretaria e
+ Apae, visando à transferência de recursos para serem aplicado no
custeio da entidade e em material permanente. VALOR DOS
RECURSOS: R$ 3.018,47 (três mil e dezoito reais e quarenta e sete
centavos) em 02 (duas) parcelas, de acordo com o Plano de
Trabalho. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: A despesa correrá por
conta da Ação 6647 Ações de Des-"volvimento da Área de
Atendimento a Pessoa Portadora do * ..cessidades Especiais, Item